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Zápisnica 
zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šterusoch 

konaného dňa 25.10.2023 

 
Prítomní:  
Štefan Madunický, starosta obce 
Mgr. Igor Strýček, PhD., hlavný kontrolór 
Poslanci:  
Ing. Slávka Belanová, Slavomír Jankovič, Marek Madunický, Ing. Ján Miklášik 
Ďalší: Ing. Zuzana Jurčová  
 
Program: 
1. Otvorenie 
       • schválenie programu zasadnutia 

       • určenie overovateľov zápisnice 

       • určenie zapisovateľa zápisnice 

2. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zastupiteľstva 
3.    Predaj nehnuteľnosti z dôvodu hodného osobitného zreteľa 

4.    Schválenie ceny vody 

5.    Rôzne 

6.    Interpelácie poslancov 

7.    Záver 

                                                         
1. Otvorenie 

Starosta privítal všetkých prítomných na zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Šterusoch 

a zároveň konštatoval, že zastupiteľstvo obecného zastupiteľstva je uznášaniaschopné. 

Prítomní sú 4 poslanci, poslankyňa Jana Brezulová sa ospravedlnila. Starosta predniesol 

program zasadnutia. Poslanci schválili program zastupiteľstva.  

Starosta navrhol overovateľov zápisnice Slavomíra Jankoviča a Mareka Madunického, za 
zapisovateľku zápisnice určil Ing. Zuzanu Jurčovú.  
 
 

2. Kontrola plnenia uznesení 

Starosta predniesol plnenie uznesení prijatých na predchádzajúcich zasadnutiach, ktoré sú 

splnené alebo sa priebežne plnia.  

Dokončená je vzduchotechnika v kuchyni kultúrneho domu, na poškodenom strope sa opravili 

vzniknuté škody. Poškodený nerezový stôl bol zaslaný na reklamáciu. 

Na cintorín sa zakúpili obrubníky na osadenie chodníka. 

Dokončuje sa projektová dokumentácia na budovu materskej školy. 

Projekt LIFE WILL – Voda v krajine: nastala zmena koordinátora namiesto Vidieckeho 

parlamentu na Slovensku, čakáme na ďalšie informácie ohľadne postupu v pokračovaní 

projektu. 

 

 

3. Predaj nehnuteľnosti z dôvodu hodného osobitného zreteľa 

Pani Alena  Duračková a manžel Kamil Duračka požiadali o kúpu pozemku vo vlastníctve obce 

podľa osobitného zreteľa, na ktorom sa nachádza časť ich domu č. 138 a záhrada. Zámer 

predaja pozemku bol zverejnený na webovom sídle obce, na úradnej tabuli aj na CUET. 

Poslanci schválili predaj nehnuteľného majetku – pozemok registra „C“ v k.ú. Šterusy, LV 700, 
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parc. č. 256/40, druh pozemku  zastavaná plocha a nádvorie o výmere 85 m² a parc. č. 256/41, 

druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 26 m². Poslanci schválili predaj 

nehnuteľného majetku obce – pozemkov parc.č. 256/40 a parc. č. 256/41 z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa za cenu 10,00 EUR/m². Náklady na vklad do katastra nehnuteľností 

znášajú kupujúci. 

 

4. Schválenie ceny vody  

Starosta oboznámil poslancov s Potvrdením o cene z Úradu pre reguláciu sieťových odvetví, 

ktorým bola na obdobie odo dňa doručenia potvrdenia do konca 6. regulačného obdobia 

určená maximálna cena za výrobu a dodávku pitnej vody verejným vodovodom v sume 0,5060 

€/m³. Poslanci schválili cenu vody 0,50 €/m³. 

 

  

5. Rôzne 

 

Starosta predniesol poslancom návrh na zmenu v rozpočte na projektovú dokumentáciu MŠ.  

Ďalej starosta poslancom navrhol kúpu dlažobných kociek na cintorín, poslanci súhlasili. 

Ohľadom čistenia potoka sa starosta informoval, sme zaradený v zozname prác, buď 

prebehne realizácia do konca roka, alebo začiatkom nového roka v mesiacoch január – 

február. 

V súvislosti so zateplením budovy obecného úradu je potrebné vymeniť vchodové dvere, 

starosta oslovil firmy na vypracovanie cenovej ponuky. Kritéria: hliníkové dvere bielej farby, 

demontáž starých dverí, montáž nových, murárske práce. Cenové ponuky doručené: 1. SF 

mont, spol. s r.o. Prašník – 1 838,78 €, 2. TOP okno TN, s.r.o. Trenčín – 2 118,76 €, 3. Klienti 

s.r.o. Nové Mesto nad Váhom – 2 438,88 €. Poslanci požiadali starostu, aby nechal vypracovať 

cenové ponuky na prechodové dvere v kultúrnom dome. 

Verejné osvetlenie – po prieskume trhu a overení skúseností s ostatnými obcami vyšli 

najvýhodnejšie Led svietidlá – 50 W/ 5000 lm v cene 34,95 €/ks. Pre krátkosť času akcie ceny 

starosta objednal 20 ks, budú použité smerom k družstvu, na cintoríne aj v obci. 

Ministerstvo financií SR poskytuje obci dotáciu v sume 4 344,51 € na úhradu bežných 

výdavkov, súvisiacich s výkonom samosprávnych pôsobností, na zmierenie negatívnych 

dôsledkov inflácie. Dotáciu je možné použiť do 31.12.2023 – účel  a lehota použitia dotácie dú 

pre príjemcov záväzné. 

Obec Šterusy dala výpoveď spoločnosti Fidelity Trade s.r.o.s dvojmesačnou výpovednou 

lehotou. Spoločnosť Fidelity Trade zabezpečovala zber, prepravu a zneškodňovanie 

biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu. Od 01.01.2024 túto službu bude 

zabezpečovať  Združenie obcí Holeška na triedenie a nakladanie Borovce, ktorého sme 

členmi. 

Ďalej Obec Šterusy dala výpoveď spoločnosti TextilEco a.s., ktorá zabezpečovala zber 

a vývoz šatstva za cenu 60,- €/ročne. So spoločnosťou nie je žiadna komunikácia, nereagujú 

na maily, telefonáty. Obec uzatvorila zmluvu so spoločnosťou EKOCHARITA, dodali aj 

kontajner, uvedenú službu budú vykonávať bez poplatku. 

ZMO Jaslovské Bohunice vykonalo verejné obstarávanie na dodávky elektrickej energie. 

Nástup na vysúťažené podmienky je od 01.04.2024, bude potrebné vypovedať zmluvu so ZSE 

Energia, a.s. 

Čo sa týka archivácie, máme už vytriedené dokumenty do roku 2012, zložky, ktoré idú do 

archívu a ostatné. Zmluva s pani Munkovou na dohodu 1 040 € + odvody. Ohľadne registartúry 

je nutné zakúpiť tlačiareň na A3, po prieskume trhu najvýhodnejšia tlačiareň HP Laser Jet MFP 

M442dn – cena 623 €. 

Kapela NEZNÁMI má záujem usporiadať na budúci rok v obci 20. ročník country folku. Na túto 

akciu by sa využili priestory kultúrneho domu, Obec Šterusy by bola spoluorganizátorom. 
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Kalendáre na rok 2024 – obstaráva Mikroregión nad Holeškou – obsahovať budú historické 

fotografie obcí a vyznačené budú každoročne konané akcie obcí. Starosta informoval 

poslancov o plánovaných akciách v Šterusoch na rok 2024. 

Starosta upozornil poslancov na skutočnosť, že pokiaľ budú zvyšovať miestne dane (ich výška 

sa nemenila od roku 2014), je potrebné vypracovať VZN, ktoré musí byť zverejnené 15 dní 

pred schválením, prípadné zvyšovanie daní sa následne premieta do návrhu rozpočtu. 

Starosta rozpošle poslancom akú výšku daní majú okolité obce. 

Na záver poslanci schválili použitie rezervného fondu obce na projektovú dokumentáciu MŠ 

a zmeny v rozpočte podľa prílohy.  

 

 

6. Interpelácie poslancov  

 

Poslanec Slavomír Jankovič sa informoval ohľadne projektovej dokumentácie 

vodovodu/kanalizácie v časti Hôrka  a ohľadne MŠ (slnečné kolektory versus fotovoltaika). 

 

7. Záver   

Starosta poďakoval prítomným poslancom za účasť a zastupiteľstvo ukončil.  

 

V Šterusoch, 25.10.2023 
Zapísala: Ing. Zuzana Jurčová  
 
 
 
 
 
                                                                                                 Štefan Madunický 
                                                                                                    starosta obce 
 
 
 
Overovatelia: 
 
Slavomír Jankovič                                     .......................................... 
 
Marek Madunický                                      .......................................... 


